EPISTOLAE

merito sed ex tuo affectu quo me prosequeris laudari & te sentiam, tantum munus amici mei si spernerem, ingrati animi fore iudicarem: si acceptare, petulantis, superbi ac minime meriti. Tibi igitur, qui & iudicio & auctoritate inter Germanos polles, hoc onus iniungo, ut tibi Plinius tuos ob ueterem consuetudinem nostram, et maxime clarissimum germanum meum Ioannem Plinium, paucis scriptis posteritati commendes. De me quid agendum, quoque sim dignus, tuo iudicio relinquens. Nam tu inter Germanos nostros hodie (uera loquar) Homerus ac Ennius noster merito unus censendus es. Calamo autem tuo singula moderare, ne ob amorem quid de nobis clarius quam gesta nostra protestentur scriptum arguatur. Sed quid te admoneo, tibi omnia antea uti Homero nostro cognita patent. Facito igitur ut exteri quoque (nam alio mihi testimonio opus non est) intelligant Pliniorum familiam in amicorum tuorum numero fore. Sed minus te barbarie hac & rustica Epistola mea molestarem, nisi te scirem uti amicum excusationes meas paratas praeter te ferre. Quod ob principis mei negotia, quibus profecto singulis horis obruor, literis bonis incumbere non ualeo. Nec me bonarum literarum expertum, sed peritorum uirorum amatorem & admiratorem profiteor, qualem te hodie inter Germanos, sine adulatione crede mihi loquor, unicum nosco. Tua igitur humanitate Plinium cum reliqua indocta turba excusato. Tabellarius tuus festinat, quare finem faciam. Tibi polliceor promittoque te ueterem amicum ex animo meo nunquam deleturum, Illustrissimoque principi meo ex tuis uirtutibus atque benemeritis diligentissime commendaturum.

Vtinam

Vtinam tu mihi adesse posses, ut sæpius doctum uirum
differentem audirem. Nemo enim quo cum ego uerfer
præsto est. Vale M. D. VIII, Pridie Nonas Febr.

MARTINVS BREMINGER
Iuris doctor Ioanni Reuchlin Phor-
censi S. D. P.

Humanissime uir, Alcinoi compendium & id re-
liquum quod adiūxeras, nunc ad te remitto. uiden-
tur enim huiusmodi opuscula satis diu apud me hospita
ta fuisse. Cæterū ex Luciani operib. traductā habeo pri-
mum eiusdem orationem de calumniā. Deinde Necri-
cum Dialogum Charonis & Mercurij. Tertio Dialo-
gum qui illustrium philosophorum uenditio uitarū in-
scribitur. Ne plura scriberem dominica negotia impe-
dimento fuerunt. Itaque uale, & me (ut facis) ama.
Ex Constantia XXVI. Septembris. Anno à natiuitate
te Christiana M. CCCC. LXXXVIII.

IOANNI REUCHLIN PHOR-
censi præclaro tum philosopho tum Iuriconsul-
to Martinus Vranus S. D. P.

Mitto ad te humanissime uir, non solum diuinum
Iamblichum, sed etiam quædam Proculi in Alci-
biadem atque Syneſium de insomnijs, ea tamen lege ut
breui ad dominum reuertantur. Eſſet nanque longa ip-
ſorum absentia mihi admodum grauis futura. Fœliciter
uale, et te in eis oblectare. Ex Tubinga, prima Decem-
bris die Anni M. CCCC. XCI.

EPISTOLAE

IOANNES EX LVPIS DE
Hermansgrün, Orator Maidburgensis, Ioan-
ni Reuchlin Phorcensi S. D. P.

Primam & secundam Philippicas Demosthenis,
quas ex Græco in uernaculam linguam nostrā uer-
tisti, illustris dux de Vuirtemberg legendas mihi tradi-
dit. Conueniunt omnino tempori & ad rem faciunt.
Vtinam principio huius congregationis unicuiq; prin-
cipum istas tuas translationes misisses, sed forte fecisses
uerba ad uentrem carentem auribus. Ego nimia satie-
tate rerum apud nos gestarum teneor, piget non modo
scribere, sed etiam meminisse quid tanto tempore ege-
rimus. Vidi literas quibus non nihil indignari uideris
quod nemo de ijs quæ hic fiunt ad te scribat, immo si
sapis habe nobis gratias quod nihil scripserimus. Ego
enim cum uiderem Rempub. in summo periculo et dis-
crimine, existimabam nihil expedire de iurgijs, simul-
tationibus, factionibus, odijs, priuatis cōmodis, præterea tan-
ta superbia atq; auaritia ad te hominē omni uirtute or-
natissimū scribere, nolui animum uirtutum studijs occu-
patum istis negotijs molestare. Sed modo cum subiit ani-
mum meū pulcherrima spes libertatis et imperij conser-
uandi, nō dissimulabo ulterius de Reip. statu ad te per-
scribere. Et quidem multo tēpore frustra laboratū est
nō sine maximo metu ne re infecta discederemus, quod
atrocissimū uenenum nostræ R.P. fuisset: uerū diuino
auxilio & quorundā illustrissimorum clarissimorumq;
uirorū frequentissimo labore, cura diligētiaq; tandē in-
uiā reuersum est, ut iam summa cōcordia ordinū, omnes
Remp. saluā & cupiāt et uelint. Ego semper existimaui
imperio

Imperio nostro nihil periculosius tristiusq; ciuilibus & intestinis bellis contingere posse. Incendio uero domestico restincto, ubi recto ordine uiuere & consilijs rem agere uolumus, nullarum gentium arma nobis metueda esse. De rege Gallie nulla nobis amplius cura est. Proinde nihil de hac re scribam. Dux Eberhardus tuus, immo meus, forte aliquid Gallicae eloquentiae ad te mittet. Nos ex illis altitudinem animi in Gallo, & sapientiam in filio gallinae miramur. Vale.

IOANNES REUCHLIN PHOR-
censis S. D. P. Ioāni ex Lupis de Hermasgrün.

Non potuit abs quouis homine iucundius mihi re-
nunciatū esse, quā te in Vangionibus legatum
ferre, quem & audissem antea Pomponio praeceptore
litteras expiscatum, deinde usq; in Palaestinam mari ter-
raq; fuisse uersatū, ut haud iniuria de te sicut de Vlysse
praedicandum sit, quod multorum hominum uideris ur-
bes, & ingenia noris. Ergo me nō frustratur opera mea
ingens & assidua in quærendis optimis uiris. Idq; gau-
deō admodū meae fortunae. Soleo enim saepe inter quā-
plurimos adorari, atq; seligere de nobiliorib. unū, quo
cum literae me iungant perquā familiariter, is tu es
ipse nunc. Cuius nomen in laudatissimorum numerum
refertur. Profecto perlibenter & cum singulari qua-
dam animi uoluptate audio tales ad nostram Remp. &
Germanorum gloriam restaurandam accersiri legatos,
quorum ante acta uita domi belliq; clara sit. Neq; enim
Centaurus uolo, nec Androgynos, id est nec agrestes tan-
tum neq; solum comptos, sed homines simul & manu et